

Särskilt yttrande

**Kommunstyrelsen 2021-04-14**

**Ärende 27 – Svar på motion från Linda Sjögren (V): ”Utlys klimatnödläge i Södertälje kommun”**

## **Ren och skär strutspolitik?**

Klimatpolitiska rådets rapport 2020, slår som första rubrik i sitt dokument fast:

### **Befintlig politik räcker inte!**

Vi citerar: ”Utsläppsminskningarna har bromsat in när de behöver accelerera. De största minskningarna av växthusgasutsläppen sedan 1990 skedde mellan 2003 och 2014 med en genomsnittlig årlig minskningstakt på drygt 2 procent. De fyra senaste åren (till och med 2018) har det gått långsammare och utsläppen har i genomsnitt minskat med mindre än 1 procent per år”.

Det håller inte säger vi i Vänsterpartiet. Det är därför som vi lagt denna motion om ”Utlys ett klimatnödläge i Södertälje kommun”.

Reduktionstakten är för långsam och klimatförändringarna är på väg till en ”tipping point”, vilket forskarsamhället har varnat för under en längre tid. Det behövs fler aktiva och omedelbara åtgärder. Genom att utlysa ett klimatnödläge breddas det kommunala ansvaret för ledningen i omställningsarbetet, hela kommunkoncernen mobiliseras och klimatpolitiken kan få lika stort genomslag som budgetpolitiken – ja bli en del av budgetpolitiken.

Då säger den styrande majoriteten med socialdemokrater, miljöpartister, centerpartister och kristdemokrater nej till att ta den allvarliga situationen för klimatet och planetens och mänsklighetens framtid på allvar, när samtidigt det av regeringen tillsatta Klimatpolitiska rådet skarpt uttalar att ”Inget av målen i det klimatpolitiska ramverket bortom 2020 kommer att nås med nuvarande förutsättningar och beslutad politik.” Det är ord och inga visor.



Södertälje kommun har ingen frisedel i denna allmänna kamp för att vända klimatutvecklingen. Det vet majoriteten. Södertälje är en del i helheten och måste dra sitt strå till stacken. Då räcker det inte att luta sig mot och försvara sig med att kommunen har ett klimat-och miljöprogram som ska revideras under 2021 när detta program saknar de nödvändiga och radikala insatser på HELA det kommungeografiska området i Södertälje. Insatserna är diffusa, liksom målen och dess mätbarhet samt effekterna av desamma. Klimatet behöver långt skarpare verktyg än det fåtal som presenteras i det nuvarande klimat -och miljöprogrammet.

Den styrande majoriteten väljer även att inte lyssna in synpunkterna från vårt eget miljökontor som i sitt remissvar på motionen har kommit med en rad goda och alldeles nödvändiga strategiska förslag, som skulle lyfta den lokala klimat och miljöpolitiken och dess arbete avsevärt. Men även här krånglar sig den styrande majoriteten med miljöpartiet i spetsen ur den trånga fålla man hamnat i. Eller är det ren och skär strutspolitik?

Det är glädjande att Vänsterpartiet får medhåll av Moderaterna och Liberalerna, som har förstått innebörden och behovet av ett mer fokuserat och intensifierat klimatarbete. Det är en allvarlig kritik som uttrycks när vi partier i opposition inte kan känna igen oss i majoritetens påstådda offensiv i klimatarbetet i hela kommunkoncernen.

Vänsterpartiet hoppas verkligen inte att få rätt, men när vi 2030 – vid uppföljningen av klimatmålen och Agenda 2030 – står och retroaktivt betraktar vad som har hänt, så kanske vi – eller mänskligheten - undrar varför klimatnödläget inte utlystes tidigare.

Sait Yildiz (V)

